At tibi, calcasti qui me, violente, jacentem,
 Quamlibet & misero debitus hostis ero. 30
 Desinet esse prius contrarius ignibus humor;
 Junctaque cum Lunâ lumina Solis erunt;
 Parsque eadem cæli Zephyros emittet & Euros;
 Et tepidus gelido stabit ab axe Notus;
 Et nova fraterno veniet concordia fumo; 35
 Quem vetus accensâ separat ira pyrâ;
 Et Ver Autumnus, Brumâ miscabitur Ætas;
 Atque eadêm regio Vesper & Ortus erunt:
 Quam mihi sit tecum positus, quæ summus, armis
 Gratia, commissis, improbe, rupta tuis. 40
 Pax erit hæc nobis, donec mihi vita manebit,
 Cum pecore infirmo quæ solet esse lupis,
 Prima quidem cæpto committam prælia versu:
 Non soleant quamvis hoc pede bella geri.
 Utque petit primo plenum flaventis arenæ
 Nondum calcasti velitis hasta solum; 45
 Sic ego te ferro nondum jaculabor acuto;
 Protinus invisum nec petet hasta caput.
 Et neque nomen in hoc, nec dicam facta libello:
 Teque brevi, qui sis, dissimulare sinam.
 Postmodo, si perges, in te mihi liber Iambus
 Tincta Lycambæo sanguine tela dabit.
 Nunc, quo Battiades in inimicum devovet Ibin,
 Hoc ego devoveo teque tuosque modo.
 Utque ille, historiis involvam carmina cæcis:
 Non soleam quamvis hæc genus ipse sequi,
 Illius ambages imitatus in Ibide dicar;
 Oblitus moris iudicii que mei.
 Et quoniam, qui sis, nondum quærentibus edo;
 Ibidis interca tu quoque nomen habe. 60
 Utque mei versus aliquantum noctis habebunt;
 Sic vitæ series tota sit atra tuæ.
 Hæc tibi natali faxo Janique Kalendis
 Non mentituro quilibet ore legat.

Dî maris & terra, quique his meliora tenetis 65
 Inter diversos cum Jove regna polos;
 Huc precor, huc vestras omnes advertite mentes,
 Et finite optatis pondus inesse meis,
 Ipsaque tu Tellus, ipsum cum fluctibus Æquor,
 Ipse meas Æther accipe summe preces: 70
 Sideraque, & radiis circumdata Solis imago;
 Lunaque, quæ nunquam, quo prius, orbe micas;
 Noxque tenebrarum specie reverenda tuarum;
 Quæque ratum triplici pollice netis opus;
 Quique per infernas horrendo murmure valles 75
 Imperjurata laberis annis aquæ;
 Quæque ferunt torto vitatis angue capillis
 Carceris obscuras ante sedere fores;
 Vos quoque; plebs Superûm Fauni, Satyrique, Læresque,
 Fluminaque, & Nymphæ, Semideumque genus; 80
 Denique ab antiquo Divi veteresque novique,
 In nostrum cuncti tempus adeste, Chao.
 Carmina dum capiti malefido dira canuntur,
 Et peragunt partes ira dolorque suas:
 Annuite optatis omnes ex ordine nostris; 85
 Et pars sit voti nulla caduca mei.
 Quæque precor fiant: ut non mea dicta, sed illa
 Pâsphaës generi verba fuisse putet.
 Quasque ego transfero pœnas, patiatur & istas.
 Plenius ingenio sit miser ille meo. 90
 Neve minus valeant fictum execrantive nomen
 Vota, minus magnos commoveantve Deos;
 Illum ego devoveo, quem mens intelligit, Ibin;
 Qui se scit factis has meruisse preces.
 Nulla mora est in me: pergam rata vota sacerdos. 95
 Quisquis ades sacris, ore favete, meis.
 Quisquis ades sacris, lugubria dicite verba;
 Et fletu madidis Ibin adite genis;
 Ominibusque malis pedibusque occurrite lævis:
 Et nigra vestes corpora vestra tegant. 100